
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 5 - POLIZIA LOCALE 
 
 

N. 28 DEL 12/01/2024 
 

 
OGGETTO:  Approvazione graduatoria provvisoria per le assegnazioni di concessioni di 

posteggi resisi vacanti prima della scadenza naturale o non assegnati ed 
occupati in spunta nel mercato settimanale del giovedì in Piazza Aimerito - Via 
Tetti Agostino - nelle more dello spostamento nella nuova area mercatale - per 
commercianti e produttori. 

 

Responsabile del Servizio: Dott. Roberto DE FILIPPO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che con propria determinazione n. 574 del 09.11.2023 è stato approvato il bando per 

l’assegnazione di concessioni per il commercio su area pubblica nella Piazza Aimerito relative ai 

posteggi contrassegnati dal numero 18, 21, 22, 24, 26, 27, 29, 31, 33, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 57, 58 per commercianti e numero 15, 34, 37 e 90 per l’area 

produttori; 

PRESO ATTO che entro il termine fissato del 21 dicembre 2023 sono pervenute 

all’Amministrazione Comunale n. 13 domande di partecipazione al bando approvato con la suddetta 

determinazione di cui n. 9 domande per l’area “commercianti” e n. 4 domande per l’area 

“produttori” e successiva integrazione presentata in data 10 gennaio 2024 da parte di un operatore 

commerciale in merito alla riformulazione dell’indicazione dei posteggi a seguito di un mero errore 

materiale riportata nella domanda presentata nei termini previsti dal bando;  

CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto ad espletare le dovute verifiche sulla completezza 

delle domande al fine di redigere la “graduatoria provvisoria” da pubblicare all’Albo Pretorio del 

Comune a far data dal 16 gennaio 2024 alla quale non seguiranno altre forme di comunicazione ed 

avrà valore di notifica a tutti gli effetti; 

VISTA  l’integrazione presentata dalla sig.ra Torchio Aanna in merito alla scelta del posteggio 

avente protocollo numero 519/2024; 

VERIFICATA la regolarità tributaria nei confronti del Comune di Santena di tutti i partecipanti;  

VISTA la normativa vigente in materia di commercio su area pubblica; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE l’allegata graduatoria provvisoria per le assegnazioni di concessioni di posteggi 

resisi vacanti prima della scadenza naturale o non assegnati ed occupati in spunta nel mercato 

settimanale del giovedì in Piazza Aimerito - Via Tetti Agostino - nelle more dello spostamento nella 

nuova area mercatale -  per:  “COMMERCIANTI” E “PRODUTTORI”. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che non seguiranno altre forme di comunicazione agli interessati e pertanto il 

presente provvedimento con la sua pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti e si 

provvederà a darne comunicazione al rappresentate del mercato; 

 

DI DARE ATTO che entro quindici giorni dalla pubblicazione della graduatoria potranno essere 

presentate osservazioni da parte degli interessati e che entro i quindici giorni successivi si 

provvederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva ed al successivo rilascio degli atti 

autorizzativi; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

 

DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è il dott. Roberto De Filippo Comandante della Polizia Locale. 

 

DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, è ammessa da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs. 02/07/2010, n. 104 , proposizione di ricorso 

Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o qualora ricorra il caso - proposizione di  Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott. Roberto DE FILIPPO  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


